
M ě s t o   Z á s m u k y 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 
č.  8/2005, 

kterou se stanoví některá opatření k zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku 

 
Zastupitelstvo Města Zásmuky schválilo dne 13.12.2005,  na základě ustanovení § 10 písm. a) 
a c), § 35 a § 84 odstavec 2 písmeno i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a § 24 odst.2) zák. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanoví některá opatření k zabezpečení 
místních záležitostí veřejného pořádku: 

 

Článek 1 

 
V souladu se všeobecným zájmem na udržení a ochraně veřejného pořádku ve správním území 
Města Zásmuky se stanovují dále uvedená opatření, jejichž účelem je zajištění bezpečnosti 
osob a majetku a veřejného pořádku na veřejně přístupných prostranstvích. 

Článek 2 

 
Veřejným pořádkem se rozumí stav, kdy je zaručeno klidné a pokojné  soužití všech osob 
v daném místě a čase při respektování subjektivních práv a zachování možnosti jejich 
realizace, zejména nedotknutelnost a soukromí osob, ochrana majetku, zdraví a právo na 
příznivé životní prostředí. 
K nastolení a zajištění veřejného pořádku dochází dodržováním pravidel chování na 
veřejnosti, jejichž soubor tvoří jednak pravidla obsažená v právních normách, jednak 
pravidla chování, která nejsou právně vyjádřena, ale jejich zachování je podle všeobecného 
názoru a přesvědčení nezbytnou podmínkou soužití ve veřejném zájmu. 

Článek 3 

 
1) Na veřejných prostranstvích uvedených v příloze č. 2 OZV 8/2005, lze nechat volně 

pohybovat psy a jiná zvířata pouze pod neustálým dohledem nebo přímým vlivem osob 
vlastnících nebo držících psy či jiná zvířata ( dále je odpovědná osoba ) tak, aby v případě 
jakéhokoliv nebezpečí ohrožení veřejného pořádku mohl být pes nebo jiné zvíře 
odpovědnou osobou přivoláno a bezpečnost osob i majetku zajištěna. 

 
2) V zájmu zajištění veřejného pořádku se stanovují odpovědným osobám tyto další 

povinnosti: 
 
a) nevstupovat se  psy a jinými zvířaty na následující veřejná prostranství: školní hřiště u ZŠ, 

dětské hřiště u čp.103, ul. Čechova, místní hřbitov, hřiště v Bažantnici. 
b) při pobytu na veřejných prostranstvích uvedených v příloze č. 1 OZV 8/2005 lze vodit psy a 

jiná zvířata pouze na vodítku 
 
 



 

 

Článek 4 

Porušení této vyhlášky bude stíháno jako přestupek, pokud nepůjde o trestný čin či jiný 
správní delikt. 

 
 

Článek 5 

 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem  1.1. 2006. 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………                                                                          ……………………… 
       Josef Neruda                                                                                 Ing. Jiří Pechar 
        místostarosta                                                                                     starosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne : 14.12. 2005 
Sejmuto dne  : 30.12. 2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Příloha č. 1 k OZV č. 8/2005 
 
Veřejná prostranství, kde lze vodit psy a jiná zvířata pouze na vodítku 
 
Název ulice, náměstí 
 
Smetanova  
Nádražní  
Jiráskova  
Jižní  
Barákova 
Husova 
Pod Chaloupky 
Na Ohrádce 
Pražská 
Riegrova 
Sladkovského 
Čechova 
Školní 
Za Zahrady 
Budovatelů 
Družstevní 
Na Průhonech 
Zahradní 
Polákova 
Východní 
Nová 
Pod Sokolovnou 
Dukelská 
Nerudova 
Havlíčkova 
Sokolská 
Žižkova 
Na Porážce 
Za Tofou 
5. května 
Kmochovo nám. 
Vyšehrad 
Komenského nám. 
Plemenářská stanice (mimo soukromý objekt) 
Spojovací 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Příloha č. 2 OZV 8/2005 
 
 
Veřejná prostranství, kde lze nechat volně pohybovat psy a jiná zvířata pouze pod neustálým 

dohledem nebo přímým vlivem osob vlastnících nebo držících psy či jiná zvířata 
 
 
Ostrov 
U Kapličky 
Špandava 
Za hřbitovem 
Bažantnice mimo sportovní areál 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


